[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.02.2014 года  № 338
г. Камышлов

О проведении праздничных мероприятий, посвященных народному гулянию «Масленица», на территории Камышловского городского округа 2 марта 2014 года

В целях сохранения и развития русских народных традиций на территории Камышловского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 2 марта 2014 года на городской площади, по улицам К.Маркса праздничные мероприятия, посвященные народному гулянию «Масленица».

2. Утвердить:

2.1. программу народного гуляния «Масленица» 2 марта 2014 года (Приложение № 1);

2.2. схему расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение № 2);

2.3. оргкомитет по подготовке и организации проведения народного гуляния «Масленица»:

Председатель: Половников А.В. – заместитель главы администрации Камышловского городского округа;

Секретарь: Никулина Н.Л. – методист МКУ «Камышловский расчетно-методический центр учреждений культуры»;

Члены:

Соболева А.А. – председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Шваб И.А. – главный специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Шкаев В.Н. – начальник ММО МВД РФ «Камышловский» (по согласованию);

Власова Е.Н. – заведующая отделом экономики, инвестиций и развития  администрации Камышловского городского округа;

Андреев С.В.  – ведущий специалист комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;
Клементьев А.Ю. – начальник Камышловского РКЭС ГУП «ОблКоммунЭнерго» (по согласованию);

Озорнин С.В. – главный редактор газеты «Камышловские известия» (по согласованию);

Мишенькина А.А.  – директор ООО «КамТВ» (по согласованию),

Калмыков Д.А. – директор МБУ «Камышловская бюджетная организация»;
Канева М.Н. – директор АМУК КГО «Центр культуры и досуга»;

Игнатов М.А. – и.о.директора МБУ «Центр развития физической культуры, спорта и патриотического воспитания»:
Шевелев Р.В. – начальник ГКПТУ СО «ОПС СО №18».

2.4. План по организации и проведению массового гуляния «Масленица» (Приложение № 3).

3. Рекомендовать:

3.1. ММО МВД РФ «Камышловский» (Шкаев В.Н.):

3.1.1. обеспечить охрану общественного порядка с 10.00 часов до 15.00 часов 2 марта 2014 года во время проведения мероприятий;

3.1.2. организовать оцепление с 9.00 часов до 16.00 часов 2 марта 2014 года улиц:
- ул. К.Маркса (четная сторона) от ул. Ленина до ул. Маяковского;

- ул. К.Маркса (нечетная сторона) от ул. Урицкого до ул. Ленина;
-ул. Маяковского от ул. Свердлова до ул.К.Маркса.

3.1.3. ограничить с 9.00 часов до 16.00 часов 2 марта 2014 года движение частного транспорта по улицам согласно п. 3.1.2. настоящего постановления кроме участников Сретенской ярмарки и определить для них въезд на ул. К.Маркса со стороны ул. Ленина.

3.2. Камышловскому РКЭС ГУП «ОблКоммунЭнерго» (Клементьев А.Ю.) 2 марта 2014 года обеспечить электроснабжение проводимых мероприятий.

3.3. МБУ «Камышловская бюджетная организация» (Калмыков Д.А.):
- радиофицировать ул.К.Маркса;
- обеспечить уборку городской площади и улиц К.Маркса (четная и нечетная стороны) и Маяковского от снега и мусора;

- провести уборку снега придорожной полосы четной стороны улицы К.Маркса от ул.Ленина до ул.Урицкого;

- обеспечить установку и уборку мусорных контейнеров в местах проведения мероприятий с 8.00 часов до 16.00 часов 2 марта 2014 года;

-  организовать установку сцены на городской площади и столба на стадионе для аттракционов до 9.00 часов 2 марта 2014 года согласно схеме расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение №2);

- организовать установку ограждения вокруг чучела Масленицы согласно схеме расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение №2).

3.4. Руководителям предприятий, учреждений и индивидуальным предпринимателям оказывать посильное содействие в реализации плана по организации и проведению массового гуляния «Масленица» (Приложение №3).
 4. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа (Соболева А.А.) согласно схеме расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение №2) с 11.00 до 15.00 часов 2 марта 2014 года организовать проведение:

- программы народного гуляния «Масленица» (Приложение № 1);

- выставки-продажи декоративно-прикладного искусства учащихся и преподавателей образовательных учреждений города Камышлов;

- спортивных мероприятий и аттракционов согласно схеме расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение №2).

5. Отделу экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа (Власова Е.Н.) организовать проведение «Сретенской ярмарки» с 10.00 часов до 15.00 часов 2 марта 2014 года во время проведения мероприятий, посвященных народному гулянию «Масленица», согласно схеме расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение №2) настоящего постановления.
6. Субъектам потребительского рынка, осуществляющим выездную торговлю из палаток 02 марта 2014 года (список прилагается):

6.1. Определить местом проведения ярмарки ул.К.Маркса, согласно схеме расположения участников народного гуляния «Масленица» (Приложение №2) настоящего постановления;

6.2. Режим выездной торговли 02 марта 2014 года с 10.00 часов до 15.00 часов.

6.3. Организовать места торговли в соответствии с установленными требованиями (постановление Правительства Российской Федерации от 10.08.1998г. № 55, в редакции № 50 от 27.01.2009г.).

7. ГКПТУ СО «ОПС СО №18» (Шевелев Р.В.) предоставить пожарный расчет для предотвращения пожара во время сжигания Масленицы 02 марта 2014 года с 13.00 часов до 13.30 часов.
8. Редакции газеты «Камышловские известия» (Озорнин С.В.) и ООО «КамТВ» (Мишенькина А.А.) разместить Программу народного гуляния «Масленица» (Приложение № 1) в средствах массовой информации.
9. Административно-правовому отделу администрации Камышловского городского округа (Сенцова Е.В.) разместить данное постановление на официальном сайте Камышловского городского округа.

10. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Камышловского городского округа Половникова А.В.
Глава Камышловского городского округа                                           М.Н. Чухарев

	Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 17.02.2014 года № 338

Программа народного гуляния «Масленица»
2 марта 2014 года
	Время
	Мероприятие
	Место проведения
	Ответственный

	10.00-11.00
	Анонс праздника, звуковая реклама
	Ул. К.Маркса Городская площадь
	Калмыков Д.А.- директор МБУ «Камышловская бюджетная организация»,

Канева М.Н. -директор АМУК КГО «Центр культуры и досуга»

	11.00-

11.20
	Праздничное шествие Масленичного поезда (официальные лица, ряженые, гармонисты, ростовые куклы, все желающие)
	Ул. К.Маркса (от маг. «5 мастеров» до Городской площади к сцене)
	Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	11.20-

11.30
	Анонс праздника, звуковая реклама
	Ул. К.Маркса Городская площадь

	11.30
	Театрализованный зачин «Маслёнка- непоседа» с интерактивно- игровым представлением
	Городская площадь (сцена)

	13.00
	Парад веников (конкурс среди населения города)

	13.00
	Сжигание чучела «Масленицы»

	13.00-

14.00
	Массовые игры вокруг костра

	11.00-15.00
	Катание на лошадях
	Стадион

	11.30-13.00
	Аттракционы «Семь потешных балаганов»
	Городская площадь

	12.00-14.00

	Спортивная программа:

влезание на столб,

армреслинг, бревно, гири, зимний футбол, перетягивание каната и т.д..

	Стадион
	Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	10.00-15.00
	«Сретенская ярмарка» (Ярмарочные ряды, выставки ДПИ)

	Ул. К.Маркса (нечетная сторона от стадиона до ул. Ленина)
	Власова Е.Н. - заведующая отделом экономики, инвестиций и развития администрации Камышловского городского округа Соболева А.А., председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа

	Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением главы

Камышловского городского округа

от 17.02.2014 года № 338

План по организации и проведению массового гуляния «Масленица»

(2 марта 2014 года)

	№
	Мероприятие
	Дата
	Время
	Ответственный

	1
	Подключение электричества для сцены и для торговых точек.

Предоставление вышки для фиксирования призов на столбе на стадионе.

Установка столба для аттракциона на волейбольной площадке на стадионе.
Проведение радиофикации с ул. К.Маркса к административному зданию стадиона.
	2.03
2.03
До 2.03
До 2.03

	9.30

9.00

	Клементьев А.Ю.,
Камышловский РКЭС ГУП «ОблКоммунЭнерго»
(по согласованию)

	2
	Уборка используемых площадей до праздника и после праздника.

Очистка от снега городской площади, ул.К.Маркса и Маяковского.
Организация установки чучела Масленицы на городской площади.

Установка контейнеров для мусора  в местах проведения праздничной торговли (8 шт.)
Организация установки сцены на городской площади и разборки сцены.
Установка ограждения вокруг чучела Масленицы.

Озвучивание праздника (радио).
	 2.03
До 2.03
До 2.03
2.03
1.03
2.03
2.03

2.03
	до 8.00

до 9.00

с 15.00
11.00

С 9.00 до 15.00
	Калмыков Д.А., МБУ «Камышловская бюджетная организация»

	3
	Обеспечение охраны общественного порядка
Ограничение движение частного транспорта по улицам К.Маркса и Маяковского согласно пункту 3.1.2. настоящего постановления
	2.03

	с 10.00 до 16.00

с 9.00 до 16.00

	Шкаев В.Н.,
ММО МВД РФ «Камышловский»  (по согласованию)

	4
	Освещение в СМИ.
	С 24.02 по 5.03

	Озорнин С.В., редакция «Камышловских известий»

Мишенькина А.А., КамТВ

	5
	Организация и проведение «Сретенской ярмарки»
Заезд.
Окончание торговли.
	2.03
	до 10.00
15.00
	Власова Е.Н., отдел экономики, развития и инвестиций

	6
	Организация праздничной программы, аттракционов согласно плану проведения мероприятия. (Приложение №1)

Организация выставки-продажи декоративно-прикладного искусства учащихся и преподавателей образовательных учреждений города (столы, оформление).
Организация и проведение спортивных и развлекательных аттракционов.
	2 .03
	С 11.00 до 15.00

	Соболева А.А., комитет по образованию, культуре, спорту и делам молодежи

	7
	Предоставление пожарного расчета для предотвращения пожара во время сжигания Масленицы

	2.03
	с 13.00 часов до 13.30 часов.

	Шевелев Р.В., ГКПТУ СО «ОПС СО №18»